
Verkeersbesluit parkeerverbod ingang Wilhelminapark nabij Parklaan 

Nr. 1973627/1995516 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

Aanleiding 

Op basis van meldingen over parkeeroverlast en gevaarlijke verkeerssituaties bij het Wilhelminapark 

zijn wij de situatie daar met een omwonende gaan bekijken. En de situatie nabij de uitgangen van het 

Wilhelminapark voor voetgangers en fietsers nabij de aansluiting van de Parklaan was inderdaad on- 

veilig als daar auto's staan geparkeerd. Daarom is het hier wenselijk om een parkeerverbod in te voeren 

op een gedeelte van de straat Wilhelminapark. 

Belangenafweging 

Omdat het parkeerverbod wordt ingevoerd op maar een klein gedeelte van de straat Wilhelminapark 

zal dit maar een zeer klein effect hebben op de parkeerdruk in de omliggende straten/weggedeelten. 

Wij vinden hier het positieve effect die deze maatregel heeft op de verkeersveiligheid voor de fietser 

en voetganger als gemeente belangrijker dan de beperkte toename van de parkeerdruk. 

Gelet op: 

- Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten 

voor wegen onder beheer van de gemeente Meppel worden genomen door Burgemeester en Wethou- 

ders; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- er door de oplopende parkeerdruk steeds vaker wordt geparkeerd op de straat Wilhelminapark; 

- dit hinderlijke en gevaarlijke situaties oplevert voor fietsers en voetgangers welke over de voet- en 

fietspaden van het park richting de Parklaan gaan; 

- er door buurtbewoners melding is gemaakt van deze hinderlijke en gevaarlijke situatie; 

- door de verkeerskundige van de gemeente op locatie is geconstateerd dat het vanuit het oogpunt van 

verkeersveiligheid wenselijk zou zijn dat bij de aansluitingen van de voet- en fietspaden nabij de Parklaan 

een parkeerverbod wordt ingevoerd voor een gedeelte van de straat; 

- het aangeven van het parkeerverbod op deze korte stukken weg met verkeersborden niet haalbaar is 

omdat dan de borden begin en einde parkeerverbod erg dicht op elkaar staan en er te veel borden 

zouden komen op een klein stukje weg; 

- Het aanbrengen van een gele onderbroken streep voor dit stuk weg de beste manier is op dit parkeer- 

verbod aan te geven 

- het invoeren van dit parkeerverbod de veiligheid en doorgang van het verkeer bevorderd op deze lo- 

catie; 

- de straat Wilhelminapark binnen de bebouwde kom van Meppel ligt en dat deze behoord tot de 

openbare wegen van Meppel; 

- overleg heeft plaatsgevonden met de politie, waarbij deze positief heeft geadviseerd op dit besluit; 

BESLUIT 

1. tot het invoeren een parkeerverbod op een gedeelte van de straat Wilheminapark nabij de aansluiting 

van de Parklaan; 

Nr. 434495 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2024 nr. 434495 15 oktober 2024 1 



2. dit parkeerverbod aan te geven d.m.v. het aanbrengen van gele onderbroken strepen conform de bij 

dit besluit gevoegde situatietekening; 

Meppel, 10 oktober 2024 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiarief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: Gemeente Meppel College van burgemeester en wethouders Postbus 501 7940 
AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; - de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

  

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

Gemeenteblad 2024 nr. 434495 15 oktober 2024 2 


